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  Bedingung Kurztext Langtext/Erläuterung

unzulässige(s) Feld(er) lt. 
Datenkatalog Unzulässige(s) Feld(er) & lt. Datenkatalog Unzulässige(s) Feld(er) & lt. Datenkatalog

>= 2004 Unzulässiger Zeitraum Unzulässiger Zeitraum 

ZRBIS > lfd. Monat
ZRBIS > lfd. Quartal

Kalendermonat/Kalendervierteljahr muss vor 
dem laufenden Zeitraum sein

Kalendermonat/Kalendervierteljahr muss vor dem laufenden 
Zeitraum sein. 
Die erstmalige Abgabe ist ab 1. Quartal 2004 möglich.
Die erstmalige Abgabe eines Monatszeitraumes ist ab 
1.2.2006 möglich.
Beispiel: 
ZRVON 200401 ZRBIS 200403
ZRVON 200601 ZRBIS 200601

Feld FASTNR ^= numerisch
oder 
Feld FASTNR ^= ganzzahlig
oder
Feld FASTNR ^= neunstellig
oder
Ungültige FANR (ersten beiden 
Stellen)
(lt. FA-Katalog - auch kein 
Gebührenamt)
oder
ungültige STNR-Prüfziffer

Ungültige Finanzamts-/Steuernummer (FASTNR) Die Finanzamts-/Steuernummer ist ungültig

Feld UID_MS ^= (Aufbau laut 
Konstruktionsregeln) Unrichtige UID-Nummer Unrichtige UID-Nummer

Feld SUM_BGL ^= muss in 
Verbindung mit einer UID_MS 
vorhanden sein

Es muss ein Betrag eingegeben werden. Der 
Wert NULL ist zulässig.

Es muss ein Betrag eingegeben werden. Der Wert NULL ist 
zulässig.

Feld DREIECK ^= Kennzeichnung 
"1" 

Es muss im Falle von Dreiecksgeschäften eine 
Kennzeichnung mit Ziffer "1" erfolgen. 

Es muss im Falle von Dreiecksgeschäften eine 
Kennzeichnung mit Ziffer "1" erfolgen. 

Feld SOLEI ^= Kennzeichnung "1" 
Es muss im Falle von sonstigen Leistungen 
eine Kennzeichnung mit Ziffer "1" erfolgen. 

Es muss im Falle von sonstigen Leistungen eine 
Kennzeichnung mit Ziffer "1" erfolgen. 

Feld DREIECK ^= "1" und
Feld SOLEI ^= "1"

Dreiecksgeschäfte und sonstige Leistungen 
schließen einander aus.

Dreiecksgeschäfte und sonstige Leistungen können nicht 
gemeinsam gemeldet werden.

Feld GESAMTRUECK ^= 
Kennzeichnung "J" 

Es muss im Falle einer Gesamtzurückziehung  
eine Kennzeichnung mit "J" erfolgen. 

Es muss im Falle einer Gesamtzurückziehung  eine 
Kennzeichnung mit "J" erfolgen
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